19. Nou.
cap. 6.

Ceterum hoc loco percontor ab aduersariis, de Madriacensi Comitatu quid factum, cum filios, quos Theodeberto tribuunt, illum possedisse nullibi legatur: omiserunt absque dubio quempiam ex illis personâ illâ obuelare, ut laruatos plerosque passim introduxere.

G R A D V S V I I I .

R O B E R T V S I I . F O R T I S .

Hic vti pro certo stipite Capetinorum Regum ab antiquis Scriptoribus constanter est habitus, ita & appellatus *Saxonici generis vir*, vel, *de genere Saxonum extractus*: qui si ortum duxisset à Ferreolis, Ansbertis, Arnulphis, Childebrandis, Nibelungis, & similibus; sequeretur, eos omnes ortu etiam Saxones fuisse; quos tamen è Narbonensi Galliâ oriundos Bouchetus & Dominicus elatè prædicant.

Præterea, primum Comitis titulum, quem gessit Robertus Fortis, fuit *Comitis Andegauensis*, ex beneficio Caroli Calui. Otho Frisingensis: KAROLVS ROBERTO VIRO FORTI inter Ligerim & Sequanam Ducatum ad domandos Britones dedit. Guido de Basochiis: *Fecit eum ANDEGAVORVM COMITEM*, & adiacentis patriæ defensorem. Subiungit Albericus: *Hunc ROBERTVM fuisse DE NOBILI GENERE SAXONVM* Iuo Carnotensis in quadam epistolâ testatur. Ab hoc autem ROBERTO descendit genealogia Regis Francorum Philippi [Secundi] & antecessorum eius. Hæc sunt vero Iuonis verba: *Supererant duo filii* Epist. 89.

Lib. 6. c. 2.
anno 856.

AD VINDICIAS HISPANICAS

²⁰ ROBERTI COMITIS ANDEGAVORVM, qui fuit Saxonici generis vir.

Lib. 2. c. i. Aimoinus Floriacensis de Normannis: *Obstitit eorum sauis conati-
bus ROBERTVS ANDEGAVENSIS COMES, Saxonici generis vir, cui
per id locorum à Rege summa rerum delegata fuerat.*

Anno 862. Annales Bertiniani: *Ludouicus filius Caroli Regis, ROBERTVM Pa-
tris fidelem impedit; ANDEGAVVM, & alios, quos adire potuit pagos, cæ-
Anno 865. de, igni, depredatione deuastat. Rursum alio loco: Carolus Calvus ROD-*

*BERTO, qui Marchio in ANDEGAVO fuerat, cum alijs honoribus, quos
habebat, Comitatum Autissiodorensem & Comitatum Niucernensem donauit.*

Anno 872. Chronicum S. Sergij Andegauensis: *Normanni ROBERTVM AN-
DEGAVORVM Comitem, Ranulphum Pieltauorum Comitem, & alios mul-
tos generosæ stirpis viros, qui patriæ terminos tuebantur, occiderunt.*

Ad an.
988. Albericus alio loco: *Aurus autem Regis HVGONIS, Rex & REGNI
INVASOR ROBERTVS, in bello Suessonensi fuit occisus: cuius frater
Rex ODO dictus est, qui, cum KAROLVS Simplex adhuc puer esset, tam-
quam tutor pueri Regnum Francie gubernauit, & maximè in Aquitaniam
regnauit. Et horum pater dictus est Comes ROBERTVS, fortis Marchio,
DE GENERE SAXONVM EXTRACTVS, cui KAROLVS Calvus CO-
MITATVM ANDEGAVENSEM dederat in beneficium, tamquam VI-
RO FORTI contra Britones & Normannos pugnaturo, & Regnum
ex illâ parte defensuro. Et iste ROBERTVS à paganis Normannis fuit
occisus.*

Ex ms. Chronicum S. Benigni Ditionensis in Bertilone Abbat: *Super-
erant duo filii ROBERTI ANDEGAVORVM COMITIS, fratriis Hugonis
Abbatis: senior ODO dicebatur, Robertus alter patrem nomine referens.*

Anno 887. Membrana vetus Floriacensis ijsdem pænè verbis: *Supererant duo
filii ROBERTI ANDEGAVENSIS COMITIS, quem gladio Normanno-
rum superius corruisse diximus; senior ODO dicebatur, ROBERTVS al-
ter patrem nomine referens.*

Vides Dominice, Robertum Fortem antiquiori honore nuncupari Comitem, seu Marchionem Andegauensem, nusquam Madriacensem, aut Matricensem; quâ dignatione vsus fuisset, si à Madriaci aut Matricæ Comitibus prosapia duxisset. Ab eiusmodi enim locis & titulum quærebant nobilitati Magnates, & felici propagine honorem, ex Regum beneficio, transfundebant in nepotes. Atqui nec Robertus Fortis, nec vlli ab eo progeniti, illo Comitis Madriacensis aut Matricensis titulo usquam sunt usi; quippe qui ad ipsorum maiores nullo modo attinuerat.

Pag. 179. Quod addis, ex Annalibus Bertinianis indicari, Robertum Fortem, antequam Carolo Calvo militaret, in Aquitaniam domicilium statuisse;

statuisse; id nec absolute verum est, nec inde sequeretur, ipsum ex auitâ hereditate quidquam in illâ Prouincia possedisse. Licet enim Pipino Robertus contra Carolum Calum sociatus fuerit anno DCCC. LIX. vt ijdem Annales testantur; Pipinus iam ab anno DCCC. LXI. Carolo militauerat: qui Carolus postea anno DCCC. LXI. *Sequanam transiens, Meidunum super Ligerim adiit,* & ROBERTVM cum placitis honoribus recepit: hoc est, ducto pœnitudine Roberto honores restituit, quos ab anno DCCC. LXI. ipsi cesserat.

Allodium autem Castellionum in Bituricensi pago, quod Hugo Magnus, Roberti Fortis ex filio nepos, Cœnobio S. Martini Turenensis contulit *pro eleemosynd* ROBERTI Regis patris sui, ac genitricis sue BEATRICIS, audacter nimis affirmas ex Aganæ eius proauia^{Pag. 180.} hereditate prouenisse; cum ipse Hugo Magnus in chartâ disertè dicat, *se allodium illud EX MATERNA HEREDITATE iure* & legaliter possidere. Qui ergo priùs in chartâ matrem Beatricem nominauit, Aganam procul dubio, quæ ipsius proauia numquam fuit, non intellexit: aliter enim *ex auitâ hereditate* dixisset, non *ex materna*.

Denique si verum esset, Robertum Fortem à fictitijs Madriaci Comitibus lineâ masculinâ processisse, istorum nomina in eius stirpe continuata fuissent, vt Childebrandi, Nibelungi, Theodeberti: quæ cùm in toto Regum Franciæ Capetinorum stemmate non occurrant, indicio est, istos ab illis minime oriundos esse. Eodem arguimento usus est Theodorus Gothofredus contra Piespordium, qui In Geneal. Austriacorum Principum masculinam originem à Merouingis Rebus deduxerat.

Quemadmodum igitur in hoc falso Capeti stemmate gradus quartus Childebrandi ferruminari non potuit cum tertio Pipini; neque sextus Theodeberti cum quinto Nibelungi; sic iste octauus Roberti Fortis, genere Saxonis, agglutinari nequit cum septimo Roberti, genere Austrasij.

Ceterum ridicula est origo Saxonica Roberti Fortis, quam ita pa- rum sibi constans deriuat Dominicus, vt eius vestigandæ causâ, nunc *Heristallum* petat, Germaniæ Inferioris villam; nunc *Saxiacum*, Biturigum vicum; cùm tamen primarium Capeti genus à Narbonensibus obstinate deducat. Sed nec eiusmodi peregrinationes viro litterato inuidendas puto, quandoquidem domicilio genus immutari numquam audiuerim; nihilque adeò gemina hæc positio ad rem faciat.

Nec maius momentum habet ortus alter à Neustriæ tractu,

C 3 quem

AD VINDICIAS HISPANICAS

22

quem *Saxonicum* veteres dixerunt, cum Aimoinus Floriacensis, adducta Adreualdi auctoritate, aperte distinguat ROBERTVM Comitem Andegauensem, SAXONICI GENERIS VIRVM, à Rainulfo & Lamberto, praeminentissimis Neustriæ viris. Sed demus tricarum artifici non imperito, Robertum Fortem in eo Neustriæ tractu natum, qui à Saxonibus habebat nomen; certè quia ille disertis verbis nuncupatur *Saxonici GENERIS vir*, & de GENERE *Saxonum extractus*; sequeretur illum à Saxonibus piratis, qui littora illa infestauerant, in ijsque sedes fixerant, oriundum fuisse; non secùs ac Petrus Diaconus, qui natus in Angliâ parentibus genere Saxonibus & aduenis, qui regionem illam occupauerant, ab Eginartho dicitur *Saxonici generis homo*. hæc sunt eius verba de Carolo Magno: *Diaconum de Britannia*, SAXONICI GENERIS HOMINEM, rerum undecumque doctissimum, præceptorem habuit. Saxonius Poëta de illo eodem Caroli Magni magistro:

In Vitâ
Car. M.

Lib. 5.

*Hic etiam Leuita gradu, multumque peritus,
Ex ANGLIS veniens SAXO FVIT GENERE:
A quo præcipue studuit totam rationem
Et legem cursus discere syderei.*

Pag. 187.

Miræus
Diplom.
Belg. c. 91.

Verum enim vero docui pluribus, Robertum Fortem dictum fuisse *Saxonici generis virum*, quia ortu Germanus erat; quibus iam opponit vir exaditus; Cum adhuc Roberti tempestate nulli ex gente Saxonica Cæsares in Germaniâ imperarint, sequi, Germaniam nondum Saxoniam nuncupatam; ac proinde, Robertum non ex regione, que non nisi interieceret ferè saeculo tale nomen sortita est, *Saxonicum* dictum. Sed obserues velim, Dominice, Auctores, qui Robertum nuncuparunt *Saxonici generis virum*, ætatis suæ more locutos fuisse, quo *Germania* dicebatur *Saxonia*; eodem planè modo, quo Petrus Treuirensis & Adelbertus Andernacensis à te adducti, Arnoaldum Ansberti filium, & S. Arnulfi patrem, vocarunt *Ducem Lothoringie*, & *Ducem Lothreianæ*: quo modo etiam Robertus Atrebatus Comes *Godefridum Bullon.ium*, inferioris Lotharingiæ Ducem, vocavit *Ducem Brabantia*. Ut enim *Austrasia* nomenclationi successit *Lothariana*, sic isti *Brabantina*.